
 

  MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

CNPJ: 76.205.665/0001-01 
Avenida Macali, n° 255, Centro – Cx. Postal 24 – CEP 85.615-000   

E-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br / licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br – Telefone: (46) 3525-8107 / 8105 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2024 – PMM – COM COTA RESERVADA PARA ME E EPP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 905/2024 

CÓD. VERIFICADOR: Q4NE787P 

MODALIDADE: Registro de Preços. 

TIPO: Menor preço por item. 

 

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, especialmente a Lei nº 14.133/2021, resolve 

ADJUDICAR e HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº 019/2024 – PMM. 

 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de geomembranas, atendendo as necessidades do 

Departamento de Meio Ambiente e Recursos Hídricos. 

 

Empresa vencedora e itens: 

A empresa LUANA PEDRA HUME LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 10.980.875/0001-50, vencedora 

nos ITENS 01 – R$ 13,98 e 02 – R$ 13,98 perfazendo o valor total de R$ 139.800,00 (cento e trinta e nove 

mil e oitocentos reais). 

 

Marmeleiro, 26 de junho de 2024. 

 

 

 

 

Paulo Jair Pilati 

Prefeito 

 

 

230

mailto:licitacao@marmeleiro.pr.gov.br%20/%20licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br


Atos Oficiais2A  JORNAL DE BELTRÃO  Quinta-feira, 27.6.2024 - Nº 7.985

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90031/2024 – UASG 926478

O Município de  São Jorge D’Oeste-PR, avisa aos interessados que fará 
realizar no dia 22/07/2024 até as 08h00, a abertura da licitação na moda-
lidade Pregão Eletrônico, tipo  Menor Preço Por item que tem por Regis-
tro de preços, objetivando a futura ou eventual a Aquisição de materiais 
e Registro de preços objetivando a futura ou eventual aquisição de vigas 
e prancha de eucalipto para a Secretaria de Obras, Infraestrutura Rural e 
Serviços Urbanos do Município de São Jorge D’Oeste-Pr.  Abertura das 
propostas e Recebimento dos lances: a partir das 08h00 do dia 22 de 
julho de 2024, no endereço eletrônico: www.gov.br/compras/pt-br. 
Edital na íntegra à disposição dos interessados: no Portal Nacional de 
Compras Públicas (PNCP); no site oficial do Município com endereço 
eletrônico www.pmsjorge.pr.gov.br (licitações); e na plataforma de Pre-
gão com endereço eletrônico www.gov.br/compras/pt-br. 
Informações complementares através do telefone (46) 3534-8050.
São Jorge D’Oeste-PR, 26/06/2024.  

      Leila da Rocha - Prefeita 

Prefeitura Municipal de São Jorge D’Oeste

Prefeitura Municipal de São João
EXTRATO DO CONTRATO Nº 187/2024

CONTRATANTE: Município de São João, Estado do Paraná, com sede 
na Avenida XV de Novembro nº 160, na cidade de São João, Estado do 
Paraná, inscrito no CNPJ/MF nº 76.995.422/0001-06, neste ato represen-
tado pelo (a) Prefeito (a) Municipal, em pleno exercício de seu mandato e 
funções, CLOVIS MATEUS CUCCOLOTTO, portador da Cédula de Identi-
dade RG nº 3.***.***-6 SSP/PR e do CPF/MF nº 580.***.***-68, e
CONTRATADA: PEDREIRA SANTIAGO LTDA - CNPJ nº 77.744.134/0001-
41.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA EXECUÇÃO DE 
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE VIAS URBANAS EM CBUQ, 19.735,44 
M2, INCLUINDO SERVIÇOS PRELIMINARES, TERRAPLENAGEM, 
DRENAGEM, BASE E SUB-BASE, REVESTIMENTO, MEIO-FIO COM 
SARJETA, SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO, SINALIZAÇÃO DE TRÂNSI-
TO, ENSAIOS TECNOLÓGICOS E PLACA DE COMUNICAÇÃO VISUAL. 
VALOR: R$ 4.647.300,00 (quatro milhões seiscentos e quarenta e sete mil 
e trezentos reais). 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 300 dias.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 600 dias.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 26 de junho de 2024.
FORO: Comarca de São João, Estado do Paraná.
São João, 26 de junho de 2024.

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 21/2024

Expirado o prazo recursal, dispenso a licitação, com fundamento no In-
ciso I do Art. 74 da Lei nº 14.133/21, ratifico o presente processo nas 
seguintes condições:

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 

INEXIGIBILIDADE Nº 21/2024 
 
 

 Expirado o prazo recursal, dispenso a licitação, com fundamento no Inciso I do Art. 74 da Lei nº 14.133/21, 
ratifico o presente processo nas seguintes condições: 
 

LOTE ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM FORNECEDOR QTDE UNIT. TOTAL 
1 1 INSTALAR ACESSORIOS GM - ACE VALE DO IGUAÇU VEÍCULOS LTDA 1,00 500,00 500,00
1 2 BALANCEAMENTO - RODAS - E0203 VALE DO IGUAÇU VEÍCULOS LTDA 1,00 50,00 50,00 
1 3 REVISÃO 20.000KM  - M0051 VALE DO IGUAÇU VEÍCULOS LTDA 1,00 450,00 450,00 
1 4 OXI-SANITIZAÇÃO VALE DO IGUAÇU VEÍCULOS LTDA 1,00 100,00 100,00 
1 5 CARTÃO DE HIGIENIZAÇÃO KPA00246 VALE DO IGUAÇU VEÍCULOS LTDA 1,00 93,88 93,88
1 6 VEDADOR BUJAO ONIX CRUZE - 12616850 VALE DO IGUAÇU VEÍCULOS LTDA 1,00 23,53 23,53 
1 7 FILTRO AR COND. EQUINOX/CRU/ON - 

13508023 
VALE DO IGUAÇU VEÍCULOS LTDA 1,00 75,68 75,68 

1 8 FILTRO AR COND. EQUINOX/ CRU/ON - 
52158581 

VALE DO IGUAÇU VEÍCULOS LTDA 1,00 625,90 625,90 

1 9 CONTRAPESO - 361105 VALE DO IGUAÇU VEÍCULOS LTDA 4,00 3,20 12,80 
1 10 FILTRO DE OLEO DE MOTOR - 88905845 VALE DO IGUAÇU VEÍCULOS LTDA 1,00 31,50 31,50
1 11 OLEO SINTETICO 0W20 APISN - 98550549 VALE DO IGUAÇU VEÍCULOS LTDA 4,00 59,20 236,80 
1 12 LIQUIDO DE FREIO DOT4LV - 98551028 VALE DO IGUAÇU VEÍCULOS LTDA 1,00 45,12 45,12

 
Totalizando por fornecedor: 

FORNECEDOR VALOR TOTAL POR FORNECEDOR
VALE DO IGUAÇU VEÍCULOS LTDA 2.245,21

 
Salto do Lontra, 26 de junho de 2024 
 
 

Fernando Alberto Cadore 
Prefeito Municipal 

 

 

Prefeitura Municipal de São João

Prefeitura Municipal de Salto do Lontra

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2024 – PMM – COM COTA RESERVADA 

PARA ME E EPP
PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 905/2024

CÓD. VERIFICADOR: Q4NE787P
MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço por item.
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, especialmente a 
Lei nº 14.133/2021, resolve ADJUDICAR e HOMOLOGAR o Pregão Ele-
trônico nº 019/2024 – PMM.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de geomembranas, 
atendendo as necessidades do Departamento de Meio Ambiente e Recur-
sos Hídricos.
Empresa vencedora e itens:
A empresa LUANA PEDRA HUME LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 
10.980.875/0001-50, vencedora nos ITENS 01 – R$ 13,98 e 02 – R$ 13,98 
perfazendo o valor total de R$ 139.800,00 (cento e trinta e nove mil e 
oitocentos reais).

Marmeleiro, 26 de junho de 2024.
Paulo Jair Pilati - Prefeito

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024 – PMM – COM ITEM EXCLUSIVO 

PARA ME E EPP
PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 659/2024

CÓD. VERIFICADOR: 7Z69C595
TIPO: Menor preço por item.
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, especialmente a 
Lei nº 14.133/2021, resolve ADJUDICAR e HOMOLOGAR o Pregão Ele-
trônico nº 009/2024 – PMM.
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de Máquinas e Equi-
pamentos Agrícolas, atendendo as necessidades do Departamento de 
Agricultura e Abastecimento.
Empresas vencedoras e itens:
A empresa COLONHESI & COLONHESI LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob 
o n° 53.292.142/0001-36, vencedora no ITEM 01 – R$ 58.799,00 perfa-
zendo o valor total de R$ 58.799,00 (cinquenta e oito mil e setecentos e 
noventa e nove reais).
A empresa NM INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS 
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 24.735.598/0001-25, vencedora no 
ITEM 02 – R$ 117.500,00 perfazendo o valor total de R$ 117.500,00 (cento 
e dezessete mil e quinhentos reais).
A empresa DAIANA VOGEL ZIMMERMANN LTDA, inscrita no CNPJ/MF 
sob o n° 15.823.601/0001-71, vencedora no ITEM 03 – 57.120,00 perfa-
zendo o valor total de R$ 114.240,00 (cento e quatorze mil e duzentos e 
quarenta reais).

Marmeleiro, 26 de junho de 2024.
Paulo Jair Pilati - Prefeito

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 052/2024

(Dispensa de Licitação Nº 012/2024 - PMM)
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
CONTRATADA: INOVAMED HOSPITALAR LTDA
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de medicamen-
tos, atendendo as necessidades do Departamento de Saúde.
VALOR CONTRATUAL: R$ 2.856,00 (dois mil e oitocentos e cinquenta e 
seis reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 06 (seis) meses, con-
tados da data de sua assinatura, ou seja, até 23 de dezembro de 2024.
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 24 de junho de 2024.
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.
Marmeleiro, 24 de junho de 2024.

Paulo Jair Pilati - Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 053/2024

(Dispensa de Licitação Nº 012/2024 - PMM)
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
CONTRATADA: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de medicamen-
tos, atendendo as necessidades do Departamento de Saúde.
VALOR CONTRATUAL: R$ 13.280,00 (treze mil e duzentos e oitenta re-
ais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 06 (seis) meses, con-
tados da data de sua assinatura, ou seja, até 23 de dezembro de 2024.
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 24 de junho de 2024.
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.
Marmeleiro, 24 de junho de 2024.

Paulo Jair Pilati - Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 054/2024

(Dispensa de Licitação Nº 012/2024 - PMM)
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
CONTRATADA: JF COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS 
HOSPITALARES LTDA
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de medicamen-
tos, atendendo as necessidades do Departamento de Saúde.
VALOR CONTRATUAL: R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 06 (seis) meses, con-
tados da data de sua assinatura, ou seja, até 23 de dezembro de 2024.

Prefeitura Municipal de Marmeleiro DATA DE ASSINATURA DA ATA: 24 de junho de 2024.
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.
Marmeleiro, 24 de junho de 2024.

Paulo Jair Pilati - Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 055/2024

(Dispensa de Licitação Nº 012/2024 - PMM)
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
CONTRATADA: HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de medicamen-
tos, atendendo as necessidades do Departamento de Saúde.
VALOR CONTRATUAL: R$ 2.280,00 (dois mil e duzentos e oitenta reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 06 (seis) meses, con-
tados da data de sua assinatura, ou seja, até 23 de dezembro de 2024.
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 24 de junho de 2024.
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.
Marmeleiro, 24 de junho de 2024.

Paulo Jair Pilati - Prefeito de Marmeleiro

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 6/2024

Expirado o prazo recursal, torna-se público a homologação do procedimento 
licitatório em epígrafe e a adjudicação do objeto em favor da(s) empresa(s):

 

 
LOTE ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM FORNECEDOR QTDE UNIT. TOTAL
1 1 Contratação de empresa para construção de 

muro no entorno do cemitério municipal de 
Salto do Lontra, conforme projeto e com 
recursos próprios 

CONSORA CONSTRUTORA LTDA 1,0 265.997,15 265.997,15 

 
Totalizando por fornecedor: 

FORNECEDOR VALOR TOTAL POR FORNECEDOR
CONSORA CONSTRUTORA LTDA 265.997,15

 
Salto do Lontra, 26 de junho de 2024 
 
 

Fernando Alberto Cadore 
Prefeito Municipal 

 

 

A íntegra dos atos abaixo está disponível link: http://www.diariomunicipal.
com.br/amp, de 27/06/2024.
AVISO DE RETIFICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 17/2024, DE 
26 DE JUNHO DE 2024 – Torna público a retificação dos valores e descri-
ções dos itens do certame.
DECRETO Nº 046/2024, DE 26 DE JUNHO DE 2024 – Dispõe sobre a 
Abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento do Município de 
Sulina, para o Exercício Financeiro de 2024.

Prefeitura Municipal de Sulina

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 3571/2023, CELEBRADO EN-
TRE O MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D’OESTE E A EMPRESA Jeverson 
Ivan Paese – Pitty Sports – Me, CNPJ/MF sob o nº 25.371.647/0001 – 
50, objeto a contratação de empresa especializada na comercialização 
de materiais esportivos, de acordo com as condições e especificações 
mínimas exigidas no Edital de Pregão Eletrônico Nº 18/2023, fica altera-
do o prazo de vigência contratual, em mais 12 (doze) meses, passando 
de 15 (quinze) de junho de 2024, para 15 (quinze) de junho 2025. Itape-
jara D’Oeste, 11 (onze) de junho de 2024.
Município de Itapejara D’Oeste
A integra se encontra no site: https://www.diariomunicipal.com.br/amp/
pesquisar 
DECRETO N.º 107/2024
DATA: 26.06.2024
SÚMULA: Nomeia Gestores para movimentação bancaria do Fundo Mu-
nicipal dos Direitos da Criança e Adolescente do Município de Itapejara 
D’Oeste - CMDCA.  
DECRETO Nº 108/2024
DATA: 26.06.2024
SÚMULA: Dispõe sobre a aprovação da Política de Educação em Tempo 
Integral no Município de Itapejara D’Oeste.

Prefeitura de Itapejara D’Oeste 

 
EDITAL DE CHAMAMENTO DE PESSOAL Nº. 002/2024 

Vilmar Schmoller, Prefeito Municipal de Itapejara D’Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município (nova edição) em seu Art. 
64 incisos IX, X, XXV e XXVI, resolve: 
1 CONVOCAR: 
1.1 – Os (as) candidatos (as) aprovados (as) no Processo Seletivo Simplificado, face ao Edital nº 

001/2024. 
1.2  - Os (as) candidatos (as) abaixo relacionados (as), devem se apresentar no Departamento de 

Recursos Humanos da Prefeitura Municipal, a partir da data da publicação deste Edital, sob pena 
de convocação dos (as) candidatos (as) respectivamente classificados (as). 

Professor - 20h 
NOME NF CLASSIF. 

Márcia dos Santos 19,5 8°
Aline Bonato Lima 18,5 9º 
Zuliane Oliveira Rodrigues 17,5 10º 
Andresa Klem Zanoni 17,0 11º 
Francine Hoffmann Silva 15,0 12º 
Daniela Fior Batista de Oliveira 14,0 13º 
Marieli Detoni de Almeida 10,0 14º 
Servente Escolar – 40h 

NOME NF CLASSIF. 
Andreane da Silva dos Santos 33,5 3º 
Itapejara D’Oeste, 26 de junho de 2024. 

Vilmar Schmoller, 
Prefeito Municipal. 

EDITAL DE CHAMAMENTO DE PESSOAL Nº. 002/2024
Vilmar Schmoller, Prefeito Municipal de Itapejara D’Oeste, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica 
do Município (nova edição) em seu Art. 64 incisos IX, X, XXV e XXVI, resolve:
1 CONVOCAR:
1.1– Os (as) candidatos (as) aprovados (as) no Processo Seletivo Simplifica-
do, face ao Edital nº 001/2024.
1.2 - Os (as) candidatos (as) abaixo relacionados (as), devem se apresentar 
no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal, a partir da 
data da publicação deste Edital, sob pena de convocação dos (as) candidatos 
(as) respectivamente classificados (as).

CÂMARA MUNICIPAL DE PALMAS – PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2024
Torna-se público que a Câmara Municipal de Palmas, Estado do Paraná, por 
meio do Departamento Administrativo, realizará Pregão Eletrônico, com critério 
de julgamento menor preço global, na hipótese da Lei nº 14.133/2021, em seu 
inciso XLI do artigo 6º, do Decreto 10.024/2019 e demais normas aplicáveis.
OBJETO
Contratação de empresa para prestação dos serviços de limpeza e copeira-
gem, com regime de dedicação exclusiva de mão de obra para Câmara Mu-
nicipal de Palmas/PR. 
Critério de Julgamento: menor preço global
Modo de Disputa: Aberto e fechado
Data prevista para abertura da sessão pública e envio de lances
Dia 11/07/2024 ás 09:00h
Local/Link: https://www.gov.br/compras
VALOR TOTAL MÁXIMO DA CONTRATAÇÃO
R$ 43.495,68 (quarenta e três mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e ses-
senta e oito centavos).  Maiores Informações poderão ser obtidas no Setor de 
Licitações, no horário de expediente, de Segunda a Sexta-feira, entre às 08:00 
h às 11:30 h e 13:00 h ás 17:30 h. Fone: (46) 3262-1509, no endereço eletrôni-
co www.camarapalmas.pr.gov.br, acessando o menu Licitações, ou pelo email: 
licitacao@camarapalmas.pr.gov.br.

ELIAKI MARCELI ZANINI - Agente de Contratação

Câmara Municipal de Palmas

231



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 27 DE JUNHO DE 2024 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1744- 3 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 2 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

PORTARIA Nº 7.348, DE 26 DE JUNHO DE 2024. 
 
Concede licença maternidade a servidora e dá outras providências. 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MARMELEIRO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, 
 
CONSIDERANDO a documentação apresentada junto a Divisão de Recursos Humanos,  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º CONCEDER, Licença-Maternidade por 120 (cento e vinte) dias consecutivos, à servidora SONIA MARIA ANTUNES 
SEVERO, matriculada sob nº 8672/3, cargo de Enfermeiro - PSF, no período de 24 de junho de 2024 a 21 de outubro de 
2024. 
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 24 de junho de 2024 
 
Marmeleiro, 27 de junho de 2024. 
 
PAULO JAIR PILATI 
Prefeito de Marmeleiro 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024 – PMM – 
COM ITEM EXCLUSIVO PARA ME E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 

659/2024 CÓD. VERIFICADOR: 7Z69C595 
 
TIPO: Menor preço por item. 
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, especialmente a Lei nº 14.133/2021, resolve ADJUDICAR e 
HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº 009/2024 – PMM. 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de Máquinas e Equipamentos Agrícolas, atendendo as necessidades 
do Departamento de Agricultura e Abastecimento. 
Empresas vencedoras e itens: 
A empresa COLONHESI & COLONHESI LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 53.292.142/0001-36, vencedora no ITEM 
01 – R$ 58.799,00 perfazendo o valor total de R$ 58.799,00 (cinquenta e oito mil e setecentos e noventa e nove reais). 
A empresa NM INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 
24.735.598/0001-25, vencedora no ITEM 02 – R$ 117.500,00 perfazendo o valor total de R$ 117.500,00 (cento e dezessete 
mil e quinhentos reais). 
A empresa DAIANA VOGEL ZIMMERMANN LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 15.823.601/0001-71, vencedora no ITEM 
03 – 57.120,00 perfazendo o valor total de R$ 114.240,00 (cento e quatorze mil e duzentos e quarenta reais). 
 
Marmeleiro, 26 de junho de 2024. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2024 – PMM – 
COM COTA RESERVADA PARA ME E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 

905/2024 CÓD. VERIFICADOR: Q4NE787P 
 
MODALIDADE: Registro de Preços. 
TIPO: Menor preço por item. 
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, especialmente a Lei nº 14.133/2021, resolve ADJUDICAR e 
HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº 019/2024 – PMM. 

232



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 27 DE JUNHO DE 2024 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1744- 3 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 3 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de geomembranas, atendendo as necessidades do Departamento 
de Meio Ambiente e Recursos Hídricos. 
Empresa vencedora e itens: 
A empresa LUANA PEDRA HUME LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 10.980.875/0001-50, vencedora nos ITENS 01 – 
R$ 13,98 e 02 – R$ 13,98 perfazendo o valor total de R$ 139.800,00 (cento e trinta e nove mil e oitocentos reais). 
 
Marmeleiro, 26 de junho de 2024. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito 
 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE RECURSO – REFERENTE 5ª PARCELA 
 
Notificamos os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores, Entidades Empresariais, demais Entidades, Câmara 
Municipal de Vereadores e Munícipes de Marmeleiro a liberação de recursos conforme TERMO DE ADESÃO – Firmado 
com a Secretaria de Estado da Educação referente a 5ª parcela no valor de R$ 28.144,09 (vinte e oito mil, cento e 
quarenta e quatro reais e nove centavos) para o Transporte Escolar Estadual. 
 
Marmeleiro, 27 de junho de 2024. 
 
PAULO JAIR PILATI 
PREFEITO MUNICIPAL 

233


		2024-06-26T16:04:21-0300
	PAULO JAIR PILATI:524.704.239-53 1




